
 
Všeobecné prodejní a dodací podmínky 

PCT ČR s.r.o. pro podnikatele ve smyslu § 1751 a násl. zák. č. 89/2012   

Sb.,občanskýzákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“ či „NOZ“) 

 

1. Platnost předmětných podmínek a jejich změny   

a) Následující Všeobecné prodejní a dodací podmínky společnosti PCT ČR s.r.o. (dále jen 

„podmínky“) jsou platné pro všechny uzavřené smluvní vztahy mezi společností PCT ČR 

s.r.o., se sídlem Komenského 444, 584 01 Ledeč nad Sázavou, IČO: 25254693, DIČ: 

CZ25254693 (dále jen „PCT ČR“) a objednatelem, kupujícím (dále jen „klient“), který je 

podnikatelem ve smyslu §420 NOZ (dále též „smluvní strany“), při prodeji jakéhokoli zboží 

společnosti PCT ČR (dále jen „zboží“) na území České republiky.  

b) Tyto podmínky vydává PCT ČR v souladu s § 1751 a násl. občanského zákoníku a vztahují se 

na všechny smluvní vztahy dle písm. a) tohoto bodu podmínek. 

c) Změny těchto podmínek či případné existující všeobecné obchodní podmínky klienta platí a 

jsou závazné pouze, pokud byly společností PCT ČR výslovně písemně uznány a potvrzeny.  

d) Tyto Všeobecné prodejní a dodací podmínky společnosti PCT ČR jsou umístěné na 

www.pct.cz a blíže upravují práva a závazky mezi společností PCT ČR a klientem při prodeji 

a koupi zboží ze sortimentu společnosti PCT ČR (dále jen Podmínky). 

  

2. Nabídky, objednávky, termíny dodání zboží a vedlejší ujednání   

a) Pokud není stanoveno jinak, jsou nabídky činěné společností PCT ČR vůči třetím osobám 

nezávazné, a to  v případě všech údajů včetně ceny, množství, dodacích lhůt a možností 

dodání. 

b) Klient provádí objednávku zboží těmito způsoby: osobně, telefonicky nebo prostřednictvím e-

mail. V objednávce zboží je kupující povinen uvést: přesný název objednávaného zboží 

(včetně kódu), množství, zvolený způsob dodání zboží a kontaktní údaje kupujícího (jméno, 

přímení či název společnosti, IČO, sídlo, adresu pro doručování, telefonní číslo, e-mailovou 

adresu).    

c) Objednávka klienta platí za uznanou a závaznou okamžikem jejího písemného potvrzení 

společností PCT ČR klientovi či jejím provedením (dodáním zboží klientovi).  

d) Jakékoli změny či doplnění objednávky platí za uznané a pro PCT ČR závazné okamžikem 

jejich písemného potvrzení společností PCT ČR klientovi či provedením takové změny při 

plnění objednávky. Mezi smluvními stranami jsou závazné pouze písemné dohody a ujednání. 

K jakýmkoli ústním dohodám či dodatkům k uzavřeným smlouvám činěným zaměstnanci 

PCT ČR bez jejich písemného potvrzení vedením společnosti PCT ČR se nepřihlíží. PCT ČR 

tímto vylučuje automatické přijetí návrhu na uzavření smlouvy či dohody s jakýmkoli 

dodatkem, výhradou, omezením či odchylkou ze strany klienta. Taková odpověď klienta se 

nepovažuje za přijetí nabídky, ale za nový návrh, který by PCT ČR musel klientovi opět 

písemně akceptovat, pokud se nerozhodne takto změněné podmínky smlouvy akceptovat 

přímým splněním (dodáním zboží klientovi). Smluvní strany si sjednaly, že si navzájem 

nepřijmou ani neposkytnou žádné plnění než to, které bylo mezi nimi sjednáno písemně. V 

opačném případě se to bude považovat za podstatné porušení smlouvy.   

e) Bez písemného souhlasu společnosti PCT ČR nelze pohledávku klienta za společností PCT 

ČR postoupit třetí osobě nebo tuto pohledávku dát třetí osobě do zástavy. Vyloučeno je též 

postoupení smlouvy dle § 1895 a násl. občanského zákoníku.  

  



3. Cena, daně a poplatky, vyúčtování   

a) Ceny uváděné v nabídkách a smluvené se společností PCT ČR jsou uváděny za jednotlivé 

kusy či soubory zboží bez jeho obalu, pokud není mezi stranami písemně smluveno jinak. 

Ceny zboží jsou uváděny bez DPH. Výše DPH či jiných daní a poplatků dle zákona bude vždy 

obsažena ve faktuře vystavené společností PCT ČR klientovi.  

b) Základem pro výpočet cen je hmotnost v kg, počet v kusech nebo objem v litrech v čase 

odeslání. 

c) Pokud není v ceně zboží zahrnuta cena dopravy, balného a případné dobírky, společnost PCT 

ČR si vyhrazuje právo účtovat tyto náklady odběrateli.  

 

4.  Platby, fakturace, prodlení, zákaz srážek a pozdržení plateb, zálohy   

a) Za zaplacení ceny zboží klientem se považuje den připsání částky na účet společnosti PCT ČR 

v plné výši dle ceny zboží či dle částky stanovené fakturou vydanou společností PCT ČR k 

úhradě, a to včetně veškerých vedlejších poplatků a úroků z prodlení s danou smlouvou 

souvisejících či složení této částky v hotovosti. 

b) Společnost PCT ČR může předávat klientovi daňové a dodací doklady, příp. další doklady 

vztahující se ke zboží v elektronické podobě ve formátu PDF, přičemž klient akceptací 

Podmínek s tímto způsobem předávání předmětných dokladů souhlasí. 

c) Dohodnutou kupní cenu je prodávající oprávněn vyfakturovat dnem expedice, tj. dnem předání 

zboží kupujícímu nebo prvnímu dopravci. 

d) Faktury vystavené v EUR musí být hrazeny výlučně na EURo účet prodávajícího. Jiná úhrada 

faktur vystavených v EUR je možná pouze po písemné dohodě s prodávajícím. Pro výpočet 

základu daně a výše DPH se u faktur vystavených v EUR použije kurz ČNB (ke dni UZDP). 

e) Pohledávky společnosti PCT ČR nemohou být hrazeny jinými fakturami. V případě plnění 

závazku klientem jiným způsobem než zaplacením kupní ceny, je PCT ČR oprávněna k 

okamžitému odstoupení od smlouvy. Pozdržování plateb vůči PCT ČR způsobuje prodlení 

klienta s plněním závazku.  

f) Platby provedené klientem jsou společností PCT ČR započítávány nejprve na úhradu 

nejstarších dlužných částek, a to nejdříve na vedlejší náklady, smluvní pokutu, zákonné úroky 

z prodlení a poté na úhradu jistiny.  

g) V případě prodlení s úhradou plateb za zboží ve lhůtě splatnosti určené smlouvou či fakturací 

se klient zavazuje uhradit k rukám společnosti PCT ČR smluvní pokutu ve výši 0,05% z 

dlužné částky za každý den prodlení. Tím není dotčeno právo společnosti PCT ČR na náhradu 

škody. Kromě nároků dle první věty tohoto odstavce se klient zavazuje ve prospěch PCT ČR 

uhradit veškeré vedlejší náklady spojené s vymáháním dlužné částky za klientem, a to zejména 

náklady PCT ČR spojené s upomínkami, se službami advokáta či s úhradou soudních 

poplatků.  

h) Při každém prodlení s platbou je PCT ČR dle svého uvážení oprávněna:  

ha) trvat na splnění smlouvy a zároveň:   

 posunout plnění svých povinností do doby plného uhrazení pohledávky, a to i v případě jiných 

obchodních záležitostí s konkrétním smluvním partnerem, 

 k přiměřenému prodloužení dodací lhůty, a to i u ostatních obchodních případů s daným 

smluvním partnerem,  

 v případě předchozí uzavřené dohody o úhradě ceny formou splátek požadovat k okamžité 

úhradě celou kupní cenu zboží (ztráta výhody splátek),  

 požadovat k úhradě smluvní pokutu a úroky z prodlení ode dne prodlení s úhradou dlužné 

částky, 



 hb)  po stanovení přiměřené lhůty k dodatečnému plnění v délce nejdéle 14 dnů od smlouvy 

odstoupit a popř. odstoupit i od jiných smluv uzavřených s klientem, u nichž do té doby 

neproběhlo plné plnění. Nároky na náhradu škody zůstávají v takovém případě společnosti 

PCT ČR zachovány.  

  

5.  Dodavatelé, dodací termíny, prodloužené dodací lhůty, prodlení s převzetím zboží   

a) Pokud není stanoveno jinak, je za včasné dodržení dodací lhůty či termínu považováno i 

včasné odeslání předmětu dodávky společností PCT ČR či včasné oznámení o možné expedici 

zboží společnosti PCT ČR. Povinnost označit zboží ve smyslu § 2091 občanského zákoníku je 

splněna vyplněním přepravních a dodacích listů, které provázejí zboží.   

b) V případě vyšší moci, nezaviněných poruch provozu, prodloužení dodacích termínů 

subdodavatelů, nedostatku surovin, energie, nebo dopravních sil, stávek, blokád, těžkostí v 

dopravě, nařízení veřejných institucí a orgánů, stejně tak i v případě všech obdobných případů, 

nedochází při nedodržení dodací lhůty k prodlení s dodáním zboží, a to i v případě, že tyto 

problémy nastanou během zpoždění jedné ze smluvních stran.  

c) Dodání může přesáhnout nebo klesnout pod objednané množství o 10 %. Tato skutečnost 

nepředstavuje množstevní vadu ani neopravňuje klienta odstoupit od smlouvy nebo si 

uplatňovat nárok na jakoukoliv kompenzaci. Klient však hradí prodejní cenu toliko za rozsah 

dodaného zboží, liší-li se od objednaného množství. 

d) Společnost PCT ČR si vyhrazuje právo provádět změny v sortimentu, stejně jako poskytovat 

minimálně změněné s ohledem na aktuálně platný katalog – zboží bez potřeby oznámit tuto 

skutečnost odběrateli. 

 

6. Zasílání zboží   

a) PCT ČR si vyhrazuje právo na volbu druhu a způsobu doručení zásilky. Přesto, že PCT ČR 

vyvíjí maximální úsilí pro nejvhodnější a nejrychlejší způsob doručení zásilek vzhledem k 

přáním jednotlivých klientů, tyto pro něj nejsou závazná. Společnost PCT ČR není odpovědná 

za jakékoli škody a není povinna nést jakékoli náhrady za škodu způsobenou přepravou či 

doručováním zboží. Zboží bude zabaleno (opatřeno pro přepravu) způsobem obvyklým pro 

uchování sjednaného zboží a jeho ochranu v místě odevzdání zboží k přepravě. 

b) V případě, že přepravu zajišťuje/vykonává společnost PCT ČR, bude doprava účtována 

společností PCT ČR klientovi (kupujícímu).  

 

7. Přechod rizika, prohlídka zboží, povinnost odběru a právo na dílčí dodávky   

a) Nebezpečí škody na zboží přechází ze společnosti PCT ČR na klienta okamžikem odeslání 

zboží společností PCT ČR klientovi, a to i v případě dílčích dodávek či hrazení dopravy 

společností PCT ČR. V ostatních případech dodáním zboží klientovi.  

b) V případě výskytu neovlivnitelných událostí ve smyslu bodu 5 písm. b) těchto Podmínek ze 

strany společnosti PCT ČR, v jejichž důsledku dojde ke zpoždění zásilky, přechází nebezpečí 

škody na zboží na klienta dnem možného odeslání zboží či dnem, ve kterém bylo vyzvednutí 

zboží klientem dohodnuto.  

c) Klient je povinen ihned při převzetí zásilky zboží pečlivě prohlédnout s náležitou odbornou 

péčí, která odpovídá obchodním zvyklostem pro daný druh zboží, zejména zkontrolovat jeho 

množství, zjevnou neporušenost zboží a kvalitu. Klient je povinen zjevné vady zboží, které 

zjistil nebo mohl zjistit při předání zboží, zejména chybějící množství, jakostní vady apod. 

označit písemnou formou do přepravního listu po případě dodacího listu.   

d) Vadou množství není dodání zboží s hmotnostní odchylkou do +/- 3 % deklarované hmotnosti 

netto. 



e) Společnost PCT ČR je oprávněna uskutečňovat dílčí dodávky zboží, pokud není mezi 

smluvními stranami dohodnuto jinak. Tyto jsou vyřizovány jako samostatné zakázky a jsou 

také samostatně fakturovány. 

f) Klient je povinen do doby úhrady kupní ceny uskladnit nebo uschovat dodané zboží za 

podmínek obvyklých pro uchování tohoto druhu zboží. Prodávající má za tímto účelem právo 

kontroly způsobu uskladnění dodaného zboží a kupující je povinen mu toto umožnit. Toto 

ustanovení se vztahuje i na zboží, u nějž kupující uplatňuje jakékoli nároky z vadného plnění.   

 

8. Práva z vadného plnění  

a) PCT ČR nepřebírá záruku za jakost dodaného zboží. Práva a povinnosti smluvních stran 

ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy 

(zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 občanského zákoníku). 

b) Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Toto se nepoužije u zboží 

prodávaného za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na opotřebení zboží 

způsobené jeho obvyklým užíváním, u použitého zboží na vadu odpovídající míře používání 

nebo opotřebení, kterou zboží mělo při převzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy zboží. 

c) Zboží není považováno za vadné v případě rozdílného chemického složení, které nemá vliv na 

jeho účel použití. 

d) Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího bez zbytečného odkladu po zjištění 

skryté vady. Klient je povinen písemně reklamovat vady na adrese sídla u prodávajícího a to 

do 24 hodin od jejich zjištění nebo od okamžiku, kdy mohly být při dodržení odborné péči 

zjištěny. 

e) Kupující bere na vědomí, že dodané zboží je třeba skladovat v suchých skladech při teplotě v 

rozmezí + 5°C až + 25°C a při dodržení doporučené aplikace uvedené v technickém listu 

příslušného výrobku a na obalu výrobku.  

f) Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od kupujícího 

reklamované zboží. Pro řádné uplatnění práv z vadného plnění je nutné dodat i příslušný 

doklad o koupi zboží, jímž je daňový doklad. 

g) Požádá-li o to kupující, potvrdí mu prodávající v písemné formě, v jakém rozsahu a po jakou 

dobu trvají jeho povinnosti z vadného plnění a jakým způsobem může kupující práva z nich 

uplatnit.  

h) V případě vadného plnění ze strany PCT ČR, se strany dohodly, že PCT ČR poskytne 

klientovi kompenzaci výměnou zboží za bezvadné. 

i) Smluvní strany se dohodly na limitaci náhrady škody v případě vadného plnění tak, že PCT 

ČR odpovídá za škodu nejvýše do ceny zboží. 

 

9. Výhrada vlastnického práva, odstoupení od smlouvy  
a) Vlastnické právo přechází v souladu s § 2132 NOZ z PCT ČR na klienta až úplným 

zaplacením kupní ceny  včetně všech vedlejších nároků společnosti PCT ČR dle bodu 4. těchto 

podmínek.  

b) V případě zastavení, jakéhokoli jiného omezení či nárokování zboží s výhradou vlastnického 

práva ve prospěch společnosti PCT ČR třetí osobou, je klient povinen PCT ČR bezprostředně 

o těchto skutečnostech informovat a učinit veškeré kroky vedoucí k ochraně vlastnického 

práva PCT ČR. Klient je rovněž povinen k úhradě všech nákladů, které PCT ČR v souvislosti 

s ochranou jeho práv vznikly.  

c) Smluvním stranám vzniká nárok na okamžité odstoupení od smlouvy, zejména pokud klient 

neuhradí řádně  a včas kupní cenu za zboží, neposkytuje-li klient dostatečnou součinnost při 

reklamaci a dodávkách zboží či  v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních 



stran. Okamžikem doručení odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně zanikají veškerá 

vzájemná práva a povinnosti smluvních stran ze smluvního vztahu.  

  

10.  Místo plnění, závěrečné ujednání  
a) Místem plnění je u všech dodávek obchodní sídlo společnosti PCT ČR.  

b) V případě neplatnosti některého z ustanovení těchto Podmínek, nezakládá taková skutečnost 

neplatnost Podmínek jako celku. Namísto neplatného ustanovení vstupuje v platnost obecně 

platná norma, v opačném případě jsou strany povinny se vzájemně dohodnout na řešení, které 

je nejblíže původně sledovanému obchodnímu účelu.  

c) Tyto Všeobecné prodejní a dodací podmínky platí ve znění uvedeném na internetových 

stránkách prodávajícího, v den uzavření kupní smlouvy ve smyslu bodu 2 písm. b) a písm. c). 

Smlouvu lze uzavřít v českém jazyce, případně i v jiných jazycích, pokud to nebude důvodem 

nemožnosti jejího uzavření. Momentem uzavření kupní smlouvy klient přijímá veškerá 

ustanovení Všeobecných prodejních a dodacích podmínek ve znění platném v den odeslání 

objednávky včetně ceny objednaného zboží uvedené v potvrzené objednávce, nebylo-li v 

konkrétním případě dohodnuto jinak. Společnost PCT ČR je oprávněna „Všeobecné prodejní a 

dodací podmínky“ kdykoli změnit. Nové podmínky jsou účinné dnem jejich zveřejnění na 

internetové stránce „www.pct.cz“ a to pro objednávky od tohoto okamžiku učiněné, pokud 

nebude stanovena pro konkrétní změnu Všeobecných prodejních a dodacích podmínek 

účinnost pozdější. Klient provedením objednávky vždy vyjadřuje souhlas s aktuálním zněním 

„Všeobecné prodejní a dodací podmínky“. 

 

Tyto Všeobecné prodejní a dodací podmínky jsou uveřejněny na internetových stránkách www.pct.cz 

a jsou platné a účinné od 1. 7. 2024 

  

  

  

 

http://www.pct.cz/

